F.No.7-6/2016-TS.IV Government of India Ministry of Human Resource Development (Department of Higher Education) TS – IV Section

ADVERTISEMENT FOR THE POST OF DIRECTOR, NATIONAL INSTITUTE OF TECHNICAL TEACHERS' TRAINING AND RESEARCH, CHANDIGARH

There are four National Institutes of Technical Teachers' Training and Research (NITTTRs) located at Bhopal, Chennai, Kolkata and Chandigarh for the qualitative growth of technical education in the country. The mandate of these Institutes is to train technical education teachers, develop curriculum and institutional resources, assist the National, State Governments and Technical Institutes towards improving related processes and products, etc. These Institutes are autonomous societies registered under Registration of Societies Act and are fully funded by the Central Government.

Applications are invited from Indian Nationals for appointment to the post of Director of NITTTR, Chandigarh, carrying a fixed pay of Rs.75,000/- plus Special Allowance of Rs. 5,000/- plus other allowances as admissible. The Director shall be appointed by the Central Government on contract basis and would hold office for a tenure of 5 years from the date of joining. The tenure shall not ordinarily extend beyond the age of normal superannuation as applicable to a faculty of Central University.

Age:

The candidate applying for the post should preferably be below 60 years of age.

Minimum Qualifications & Experience:

A regular Professor in Engineering and Technology or Applied Science with a minimum total experience of 15 years in the field of Teaching/ Industry/ Research.

Desirable:

- (a) Administrative experience in a responsible position;
- (b) Published Research Work of high standard; and
- (c) Membership of Professional Bodies.

The application, typed on plain paper, furnishing complete Curriculum Vitae with detailed educational and professional qualifications and experience, details of publications, date of birth, postal and Emil address, contact numbers etc. should be send, by registered/ speed post to *The Deputy Secretary (TS-4)*, *Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, Room No. 221*, 'C' Wing, Shastri Bhawan, New Delhi – 110 115. The last date for receipt of applications will be the 17th October, 2016. Persons employed in Government Department / Autonomous Organizations/ Public Sector Undertakings should submit their applications through proper channel. The format and details for submitting the application may please be perused at this Department's Website http://mhrd.gov.in.

एफ.सं0 7-6/2016-टीएस-IV भारत ्सरकार मानव संसाधन विकास मंत्रालय (उच्चतर शिक्षा विभाग)

निदेशक, राष्ट्रीय तकनीकी शिक्षक प्रशिक्षण एवं अनुसंघान संस्थान, चण्डीगढ़ के पद हेतु विज्ञापन

देश में तकनीकी शिक्षा की गुणात्मक वृद्धि हेतु चेन्नई, भोपाल, कोलकाता और चंडीगढ़ में चार राष्ट्रीय तकनीकी शिक्षक प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान (एनआईटीटीटीआर) अवस्थित हैं। इन संस्थानों को तकनीकी शिक्षा शिक्षकों को प्रशिक्षित करने, पाठ्यचर्या और संस्थागत संसाधनों का विकास, राष्ट्रीय, राज्य सरकारों तथा तकनीकी संस्थानों की सहायता और संबंधित प्रक्रियाओं तथा उत्पादों इत्यादि के सुधार का अधिदेश है। ये संस्थान सोसाइटी पंजीकरण अधिनियम के तहत् पंजीकृत स्वायत्त सोसाइटियां हैं और केन्द्र सरकार द्वारा पूर्णतः वित्त-पोषित हैं।

भारतीय राष्ट्रिकों के निदेशक, एनआईटीटीटीआर, चण्डीगढ़ के पद, जिसमें 75000/- रूपये निर्धारित वेतन, जमा 5000/- रूपये विशेष भत्ता, जमा लागू अन्य भत्ते शामिल हैं, पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित हैं। निदेशक केन्द्र सरकार द्वारा संविदा आधार पर नियुक्त किया जाएगा और उसका कार्यकाल कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से 5 वर्ष का होगा। साधारणतः कार्यकाल केन्द्रीय विश्वविद्यालय के संकाय पर लागू सामान्य सेवानिवृत्ति की आयु से आगे बढ़ाया नहीं जाएगा।

आयु:

पद के आवेदन करने वाले अभ्यर्थी की आयु प्राथमिकता 60 वर्ष से कम होनी चाहिए।

न्यूनतम अर्हताएं और अनुभवः

इंजीनियरी और प्रौद्योगिकी अथवा अनुप्रयुक्त विज्ञान में नियमित प्रोफेसर के साथ शिक्षण/उद्योग/अनुसंधान के क्षेत्र में 15 वर्ष के कुल अनुभव।

वांछनीय:

- जिम्मेदार पद पर प्रशासनिक अनुभव; क)
- उच्च स्तर का अनुसंधान कार्य प्रकाशित हो; और ख)
- पेशेवर निकायों की सदस्यता

आवेदन, विस्तृत शैक्षिक और व्यावसायिक अर्हताओं और अनुभव के साथ पूरा बॉयोडाटा प्रस्तुत करते हुए, प्रकाशनों के विवरण, जन्म तिथि, डाक तथा ई-मेल पता, संपर्क नं. इत्यादि के साथ सफेद कागज पर टंकित पंजीकृत/स्पीड पोस्ट द्वारा उप सचिव (टीएस-4), उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, कमरा सं0 221, सी-विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110115 को भेजें। आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि 17 अक्तूबर, 2016 होगी। सरकारी विभाग/स्वायत्त संगठनों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में कार्यरत् व्यक्ति अपना आवेदन उपयुक्त माध्यम द्वारा प्रस्तुत करें। आवेदन प्रस्तुत करने के विवरण और प्रपत्र हेतु इस विभाग की वेबसाईट- http://mhrd.gov.in/ में देखें।